平成27年11月
各位
　拝啓　時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、私ども静岡県ホテル旅館生活衛生同業組合では、業界の発展向上、組合員施設のますますの事業の繁栄をめざし、長年にわたり活動を続けております。
　昨今の県内ホテル旅館業を取り巻く環境は、「アベノミクス」効果や円安等による外国人観光客の増加を受けて、宿泊需要も緩やかに回復しつつありますが、なお、業況は地域や業態によってまだら模様となっております。
　くわえて「国家戦略特別区域」をはじめ、旅館業法関連の規制改革が相次いで打ち出されており、旅館業法の適用を受ける既存の施設には建築基準法や消防法、食品衛生法など多くの関連法の厳しい規制があり、一方で、特区内の特定認定施設等がその範疇外となり、治安や、安全な社会生活環境を崩してしまうリスクが高くなるなどしており、同時に法の下の平等や公正な競争を阻害するおそれが生じております。
　つきましては、当組合に関する資料を同封致しますので、組合加入のメリットを確認いただき一社でも多くの皆様にご加入を願い、個々には微力な力を結集して、さらなる業界の発展、貴社の繁栄を期したいと願う所存でございます。どうぞ、加入について御検討いただけますよう、お願い申し上げます。

敬具

　  ＜問合せ先＞
静岡県ホテル旅館生活衛生同業組合
　　　　　　　　　　　　　　　　  　事 務 局：電話番号  054-254-6388